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Warsztaty w Starym Jarosławiu

Zespół Biura Dokumentacji Zabytków w Szczecinie (Maria Witek, Anna Bartczak) przy wsparciu specjalisty ze Stowarzyszenia
Konserwatorów Zabytków O/Szczecin (Waldemar Witek) uczestniczył 06. października 2018 r. w warsztatach budowlano-
edukacyjno-plastycznych – w ramach realizacji projektu „Wieś Krupy – laboratorium dziedzictwa….”.

Miejsce wybrano nieprzypadkowo – to historyczna, wczesno dziewiętnastowieczna zagroda nr 40 w Starym Jarosławiu, której
współwłaściciel pan Tadeusz Konieczny jest rzeźbiarzem, kustoszem izby muzealnej, konserwatorem zabytkowej substancji.
Jego umiejętności dotyczące ratowania zabytków ryglowych stanowiły kanwę naszego spotkania. Wsparcia udzieliła nam
także Gmina Darłowo. Towarzyszyli nam młodzi filmowcy ze Szkoły Podstawowej w Starym Jarosławiu.

Nasz reportaż pokazuje kolejne etapy działań:

konkursy i zagadki – z wykorzystaniem kart pracy z teczek edukacyjnych BDZ –„Ryglowe łamanie głowy”
budowanie z drewna i gliny – młodzi i dorośli budowniczowie przy pracy
wizja lokalna i problemy konserwatorskie w historycznej chałupie ryglowej z 1832 r.
porady konserwatorskie oraz informacje o możliwościach uzyskania dotacji na remonty obiektów zabytkowych
(materiały przygotowane przez BDZ)
artysta nieprofesjonalny (T. Konieczny) w trakcie tworzenia rzeźby pod roboczą nazwą „Ryglowy Świątek”
wystawa ukazująca dziedzictwo ryglowe Pomorza Zachodniego – w przejeździe budynku bramnego
prezentacja multimedialna we wnętrzu izby muzealnej
dyskusje o problematyce konserwatorskiej (Obszar Kulturowy „Kraina w Kratę” przedstawiciele urzędu Gminy
Darłowo i właściciele obiektów historycznych
prezentacja prac, wykonanych w różnych technikach przez uczestników warsztatów

Te warsztaty nie wyczerpały zainteresowania problematyką, dlatego w uzgodnieniu z dyrektor Szkoły Podstawowej w Starym
Jarosławiu, Panią Iloną Fortuną, w dn. 08. października odbyła się druga część warsztatów plastycznych w pracowni szkolnej
(5 godzin lekcyjnych) dla klas I-III.

Poniżej w sekcji "Galeria zdjęć" można zobaczyć zdjęcia z warsztatów w zagrodzie oraz z warsztatów w szkole.

 

 

Oryginalny, archiwalny wpis jest dostępny tutaj.

https://strona-archiwalna.bdz.szczecin.pl/280-powiadomienia/488-warsztaty-w-starym-jaroslawiu

